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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 8. juni 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 711 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 711: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan Sverige og Danmark arbejder i 

børnesager?” 

Svar: 

I Danmark er det kommunerne, der er ansvarlige for at yde støtte til børn og 

unge samt deres familier, som har behov for særlig støtte. Støtten skal sikre 

børn og unges opvækstvilkår, så de kan opnå samme muligheder for personlig 

udvikling, sundhed og et selvstændigt voksenliv som deres jævnaldrende.   

 

Kommunen skal være opmærksom på, om der i kommunen befinder sig et 

konkret barn eller en ung, som kan have brug for støtte. Hvis et barn eller en 

ung antages at have behov for støtte, har kommunen pligt til at sikre, at der 

iværksættes en børnefaglig undersøgelse af barnets eller den unges forhold. 

Undersøgelsen har til formål at afdække barnets og familiens ressourcer såvel 

som problemer.  

 

Undersøgelsen skal munde ud i en begrundet beslutning om, hvorvidt der skal 

iværksættes foranstaltninger, der kan støtte barnet. Kommunen skal altid 

vælge en foranstaltning, som må forventes at kunne imødekomme de 

problemer og behov hos barnet, den unge eller familien, som er afdækket 

gennem den børnefaglige undersøgelse.  

 

Håndteringen af børnesager i Sverige er reguleret af svensk lovgivning. Social- 

og Ældreministeriet har ikke detaljerede oplysninger tilgængelige om den 

svenske lovgivning og praksis i børnesager generelt set. Der kan dog henvises 

til Ankestyrelsens undersøgelse af familiepleje i Norge og Sverige, som 

sammenfatter viden om plejefamilieområdet i Norge og Sverige, bl.a. med 

fokus på organisering af området. 
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Bilag: 

Ankestyrelsens undersøgelse af familiepleje i Norge og Sverige. 
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